



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA

Warszawa, dnia 15 grudnia 2004 r.

Druk nr 839 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWSTWA I PRAWORZĄDNOŚCI
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2004 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 15 grudnia 2004 r. nad ustawą

o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych,

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 5, 11, 14, 16, 17 i 20.**

Przewodnicząca Komisji
Ustawodawstwa i Praworządności
(-) Teresa Liszcz

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych

- 1) w art. 1 w pkt 8, w art. 387¹ po wyrazach "do czasu upływu" dodaje się wyrazy "wskazanego przez sąd";
Poprawka sen.
H. Dzido
- 2) w art. 1 w pkt 13, w art. 398¹ skreśla się § 2 i oznaczenie § 1;
Poprawka
mniejszości KUP
poparta przez
mniejszość komisji
- 3) w art. 1 w pkt 13, w art. 398² w § 1 wyrazy "pięćdziesiąt tysięcy" zastępuje się wyrazami "dwadzieścia tysięcy";
Poprawka sen.
H. Dzido
poparta przez
mniejszość komisji
- 4) w art. 1 w pkt 13, w art. 398² w § 1 wyrazy "siedemdziesiąt pięć tysięcy" zastępuje się wyrazami "pięćdziesiąt tysięcy";
Poprawka sen.
H. Dzido
poparta przez
mniejszość komisji

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 5 wyklucza głosowanie poprawki nr 6.

- 5) w art. 1 w pkt 13, w art. 398² w § 1 wyrazy "w sprawach z zakresu prawa pracy - niższa niż trzydzieści tysięcy złotych, a w sprawach z zakresu ubezpieczeń społecznych - niższa niż piętnaście tysięcy złotych" zastępuje się wyrazami "a w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych - niższa niż dziesięć tysięcy złotych";
Poprawka
KUP
poparta przez
komisję
- 6) w art. 1 w pkt 13, w art. 398² w § 1 wyrazy "w sprawach z zakresu prawa pracy – niższa niż trzydzieści tysięcy złotych, a w sprawach z zakresu ubezpieczeń społecznych – niższa niż piętnaście tysięcy złotych" zastępuje się wyrazami "a w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych – niższa niż piętnaście tysięcy złotych";
Poprawka sen.
H. Dzido

Uwaga:**Poprawki nr 7 i 8 należy głosować łącznie.**

- | | | |
|-----|---|---|
| 7) | w art. 1 w pkt 13, w art. 398 ² w § 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy "o rozwód, o separację,"; | Poprawka mniejszości KUP poparta przez mniejszość komisji |
| 8) | w art. 1 w pkt 13, w art. 398 ² w § 3 po wyrazach "unieważnienie małżeństwa" dodaje się wyrazy "bądź rozwód"; | Poprawka sen. T. Liszcz poparta przez mniejszość komisji |
| 9) | w art. 1 w pkt 13, w art. 398 ⁵ w § 1 wyraz "dwóch" zastępuje się wyrazem "trzech"; | Poprawka sen. H. Dzido |
| 10) | w art. 1 w pkt 13, w art. 398 ⁵ w § 2 wyrazy "sześć miesięcy" zastępuje się wyrazami "trzy miesiące"; | Poprawka sen. H. Dzido |
| 11) | <p>w art. 1 w pkt 13, art. 398⁹ otrzymuje brzmienie:</p> <p style="padding-left: 40px;">"Art. 398⁹. § 1. Sąd Najwyższy może odmówić przyjęcia skargi kasacyjnej do rozpoznania, jeżeli:</p> <p style="padding-left: 80px;">1) w sprawie nie występuje istotne zagadnienie prawne,</p> <p style="padding-left: 80px;">2) nie istnieje potrzeba wykładni przepisów prawnych budzących poważne wątpliwości lub wywołujących rozbieżności w orzecznictwie sądów,</p> <p style="padding-left: 80px;">3) skarga kasacyjna jest oczywiście bezzasadna.</p> <p>§ 2. Przepisu § 1 nie stosuje się, jeżeli zaskarżone orzeczenie oczywiście narusza prawo lub gdy zachodzi nieważność postępowania.</p> <p>§ 3. O odmowie przyjęcia skargi kasacyjnej do rozpoznania Sąd Najwyższy orzeka na posiedzeniu niejawnym.";</p> | Poprawka KUP poparta przez komisję |

- | | | |
|-----|---|---|
| 12) | w art. 1 w pkt 13, w art. 398 ¹⁰ skreśla się zdanie drugie; | Poprawka sen.
A. Kurskiej
poparta przez
mniejszość komisji |
| 13) | w art. 1 w pkt 13 skreśla się art. 398 ¹⁸ ; | Poprawka sen.
H. Dzido |
| 14) | w art. 1 w pkt 25, w art. 424 ⁵ w § 1 w pkt 2 wyrazy "przytoczenie podstaw" zastępuje się wyrazami "przytoczenie jej podstaw"; | Poprawka
KUP
poparta przez
komisję |
| 15) | w art. 1 w pkt 25, w art. 424 ⁶ w § 1 wyrazy "dwóch lat" zastępuje się wyrazami "czterech lat"; | Poprawka sen.
T. Liszcz |
| 16) | w art. 1 w pkt 26 po wyrazach "art. 626 ¹¹ § 2 i § 3," dodaje się wyrazy "art. 767 ⁴ § 2,"; | Poprawka
KUP
poparta przez
komisję |
| 17) | w art. 1 w pkt 34 w lit. b, w § 1 ¹ w pkt 2 wyrazy "uchybienia te mogły" zastępuje się wyrazami "mogło ono"; | Poprawka
KUP
poparta przez
komisję |
| 18) | w art. 1 w pkt 36, w art. 519 ¹ w § 2 wyrazy "sto pięćdziesiąt tysięcy" zastępuje się wyrazami "pięćdziesiąt tysięcy"; | Poprawka sen.
H. Dzido |
| 19) | w art. 1 w pkt 36, w art. 519 ¹ w § 4 w pkt 4 wyrazy "sto pięćdziesiąt tysięcy" zastępuje się wyrazami "pięćdziesiąt tysięcy"; | Poprawka sen.
H. Dzido |
| 20) | po art. 4 dodaje się art. 4w brzmieniu:
"Art. 4a. Ilekroć w obowiązujących przepisach jest mowa o kasacji w rozumieniu Kodeksu postępowania cywilnego w brzmieniu dotychczasowym, oznacza to skargę kasacyjną w rozumieniu niniejszej ustawy." | Poprawka
KUP
poparta przez
komisję |